
Opinnäytetyö (AMK) 

Tradenomi  

Liiketoiminnan logistiikka 

2023 

 

 

 

 

 

Axel Suonpää 

PÄIVÄKIRJAOPINNÄYTETYÖ: 

LOGISTIIKKAKOORDINAATTORIN 

TYÖ  

  



Opinnäytetyö AMK | Tiivistelmä 

Turun ammattikorkeakoulu 

Liiketoiminnan logistiikka 

2023 | 41 sivua 

Axel Suonpää 

Päiväkirjaopinnäytetyö: Logistiikkakoordinaattorin työ 

Yritys X 10.10.2022 – 11.11.2022 

Tässä opinnäytetyössä kuvaan minun päivittäistä työtäni 
logistiikkakoordinaattorina viiden viikon ajalta. Opinnäytetyö on kirjoitettu 
päiväkirjamuodossa ja tässä raportoidaan päivittäisiä työtehtäviäni. Tavoitteena 
on saada kuvattua työtäni mahdollisimman monipuolisesti ja analysoida omaa 
tekemistäni. Olen kirjoittanut jokaisen viikon päätteeksi tiivistelmän, jossa pohdin 
kehityskohteita omasta työskentelystäni ja miten voisin ratkaista eteen tulleita 
ongelmia muilla tavoin. 

Päivittäiset työtehtäväni koostuvat kuljetusten kilpailuttamisista, kuljetusten 
tilaamisesta ja sidosryhmien kanssa kommunikoinnista. Tärkeä osa työtäni on 
myös jatkuva raportointi, toiminnanohjausjärjestelmien käyttäminen, tilastointi 
sekä jatkuva kehittäminen.  

 

Asiasanat: 

logistiikka, lähetykset, kuljetukset, toiminnanohjausjärjestelmät, ulkoistaminen 

  



Bachelor’s Thesis | Abstract 

Turku University of Applied Sciences 

Business logistics 

2023 | 41 pages 

Axel Suonpää 

Diary thesis: Logistics coordinator’s work 

Company X 10.10.2022 – 11.11.2022 

This thesis describes my daily work as a logistics coordinator over a period of 
five-weeks. The thesis is written in the form of a diary and here I report my daily 
tasks. The goal is to have my work described as versatile as possible and to 
analyze my own work. At the end of the week, I write a summary in which I reflect 
on areas of development in my work and how I could solve the problems that 
came up. 

My daily tasks consisted of bidding for transports, ordering transports and 
communicating with stakeholders. An important part of the work is also 
continuous reporting, using ERP-systems, statistics, and continuous 
development. 

 

 

Keywords: 

logistics, shipments, transports, ERP-systems, outsourcing 

  



Sisältö 

Sanasto 5 

1 Johdanto 6 

2 Yrityksen esittely ja nykyisen työn analyysi 8 

2.1 Työn kuvaus ja siinä tarvittava osaaminen 9 

2.2 Sidosryhmät 10 

3 Päiväkirjaraportointi 12 

3.1 Seurantaviikko 1 12 

3.2 Seurantaviikko 2 17 

3.3 Seurantaviikko 3 22 

3.4 Seurantaviikko 4 27 

3.5 Seurantaviikko 5 33 

4 Pohdinta ja päätelmät 39 

Lähteet 41 

 

Kaavat 

Kuvio 1: Sidosryhmät 10 

 

 



Sanasto 

ALV-raportti Raportti kirjanpidolle ALV-veroa varten. 

A.TR. dokumentti Alkuperäistodistus Turkkiin vapaassa liikkeessä oleville 

tuotteille. 

Avisoida Ilmoittaa lähetyksen saapumisesta vastaanottajalle 

etukäteen.   

AWB  Lentorahtikirja 

DGD  Vaarallisten aineiden dokumentti. 

ISF Tavaroiden turvallisuusilmoitus, joka sisältää 

lähetyksen tietoja.  

Kolli Tavaran kuljetusyksikkö, jota ei ole määritelty 

tarkemmin. 

KPI Key Performance Indicator on raportti yrityksen tietyistä 

tuloksista tietyllä aikavälillä. 

POA Valtakirja 

POD Todistus lähetyksen toimituksesta. 

Proforma Käytetään kauppalaskun sijaan silloin, kun tavaroilla ei 

ole kaupallista arvoa. 

SAP Toiminnanohjausjärjestelmä 

 

 

 

 



 

 

1 Johdanto 

Teen tämän opinnäytetyön päiväkirjan muodossa. Tarkoitukseni on kuvata 

päivittäistä työtäni viiden viikon ajalta ja nostaa esiin mahdollisimman paljon 

erilaisia asioita, jotta opinnäytetyön pohjalta työnkuvastani saisi mahdollisimman 

selkeän näkemyksen. Seuranta-aika sijoittuu ajalle 10.10.2022 - 11.11.2022. 

Kirjoitan jokaisesta työpäivästäni tältä ajalta lyhyen tiivistelmän. Jokaisen viikon 

päätteeksi kirjoitan myös viikkoanalyysin, jossa käsittelen lyhyesti kuluneen 

viikon tapahtumia töissä ja lisään aiheeseen liittyvää teoriaa.  

Päiväkirjaopinnäytetyö on yksi opinnäytetyön toteutustavoista. Sen tavoitteena 

on kehittää tekijänsä osaamista omassa työssään. Päiväkirjaopinnäytetyöllä 

opiskelija saa lisättyä tietotaitoaan ja oppii myös käytännön tekemisen kautta. 

Yksi tavoitteista on myös löytää kehityskohtia omasta työstään ja tämän ansiosta 

työnantajakin voi hyötyä opinnäytetyöstä, mikäli kehitettävää löydetään ja asioita 

pystytään työn pohjalta alkaa edistämään. Opinnäytetyötä tehdessä havaittuja 

kehitysideoita olisikin suositeltavaa jakaa yrityksen sisällä. Jotkin ongelmista 

voivat olla sellaisia, mitä yrityksen muutkin työntekijät ovat joskus pohtineet. 

Päiväkirjaopinnäytetyön seuranta-ajanjakso kestää useamman viikon ja tämän 

aikana työtä ehtii analysoida laajasti uudelleen. (Rantanen & Tuominen 2021.) 

Tavoite tälle opinnäytetyölle on työnkuvani esilletuomisen lisäksi pyrkiä 

analysoimaan sitä, kuinka pystyisin mahdollisesti kehittämään omaa ammatillista 

työskentelyäni. Työssä tulee vastaan usein monenlaisia ongelmia ja niihin pyrin 

parhaani mukaan miettimään ratkaisuja. Tarkoituksena olisi, että muut 

samankaltaista työtä tekevät henkilöt voisivat mahdollisesti saada jotain ideoita 

myös omaan tekemiseensä. 

Työtehtävät työssäni ovat usein monipuolisia ja ne edellyttävät esimerkiksi 

monien eri järjestelmien käyttöä, yleistä logistiikan ja kuljetusalan tietämystä sekä 

hyviä vuorovaikutustaitoja eri sidosryhmien kanssa. Työssä vaaditaan tarkkuutta 

etenkin, kun annetaan tarjouksia asiakkaille. Rahtihintoja pystyy vertailemaan 

yrityksemme omasta järjestelmästä, mutta monesti selvitän hintoja myös eri 

kuljetusfirmojen omista järjestelmistä ja suoraan sähköpostilla kuljetusliikkeen 



 

 

myyjiltä tai muilta edustajilta. Kun selvittää hintaa, niin on omalla vastuulla, että 

tarjousta tietylle kuljetukselle selvittäessä ottaa kaikki asiat huomioon. Asioita, 

jotka vaikuttavat kuljetuksen hintaa on monia, esimerkiksi mahdollinen 

aikataulutettu jakelu, lämpösäätely ja toimipaikkojen sijainnit. Jotta kuljetuksen 

tilaaminen ja toteutuminen onnistuu mutkattomasti, pitää muistaa ottaa huomioon 

kaikki vaikuttavat tekijät ja olla tarkkana yksityiskohtien suhteen. Tärkeään rooliin 

tarkkuuden lisäksi tässä työssä nousevat myös ongelmanratkaisutaidot 

haastavissa tilanteissa, paineensietokyky nopea tempoisessa ja ajoittain 

kiireellisessä logistiikan maailmassa, sekä vuorovaikutustaidot. 



 

 

2 Yrityksen esittely ja nykyisen työn analyysi 

Yritys, jossa työskentelen, tarjoaa asiakkailleen monipuolista kansainvälisen 

logistiikan palvelua ja osaamista. Sen ydinliiketoimintaa on 4PL-logistiikka ja sen 

lisäksi myös projektilogistiikkaan erikoistunut divisioona. Tavoitteena on auttaa 

asiakkaita optimoimaan heidän logistiikkaansa ja jättää heille enemmän aikaa 

sekä resursseja ydinliiketoimintaansa. Palvelu on joustavaa ja se räätälöidään 

asiakkaan tarpeiden mukaan. Asiakas voi halutessaan ulkoistaa vain jonkin 

haluamansa osan logistiikasta tai koko logistiikkansa, mikäli sille on tarvetta.  

Pitkällä aikavälillä tavoitellaan kustannussäästöjä asiakkaille kilpailuttamisen ja 

laajojen yhteistyöverkostojen avulla. Lisäarvoa palvelulle tuovat myös asiakkaille 

tarjottava neuvottelu apu, suunnittelu ja logististen prosessien kehittäminen. 

4PL-toiminnan erottaa 3PL:stä se, että se on kokonaisvaltaisempi. 4PL:ssä ei 

hoideta vain yhtä asiakkaan logistiikan osa-aluetta, kuten varastointia, vaan siinä 

otetaan hoitoon koko toimitusketju. 4PL-yritys vastaa siis asiakkaan 

toimitusketjun toimivuudesta ja asiakkaalla jää aikaa muuhun liiketoimintaan. 

4PL-toiminnan voi jakaa kolmeen osaa. Ensimmäinen on kattavat 

kumppaniverkostot ja niiden hyödyntäminen. Toisena on asiantuntevat 

työntekijät ja niiden sijoittaminen tarpeen vaatiessa asiakkaan haluamaan 

paikkaan huolehtimaan siitä logistiikan osa-alueesta, josta on sovittu. 

Kolmantena on asiakkaan järjestelmien ja 4PL-yrityksen omien järjestelmien 

käyttöönotto ja integrointi. (Schiestl 2022.) 

Yritys työllistää yhteensä noin 40 henkilöä. Näistä vajaa kolmekymmentä 

työskentelee Suomessa sijaitsevassa toimistossa. Yrityksellä on myös muutama 

pienempi toimisto Singaporessa, Yhdysvalloissa, Malesiassa, Kiinassa, Virossa 

ja Puolassa. Tavoitteena on myös laajentua tulevaisuudessa muihin maihin. 

Suurin osa, itseni mukaan lukien, tekee töitä paljon etänä. Työssäni ei ole 

ollenkaan fyysistä kontaktia asiakkaiden kanssa, lukuun ottamatta joitain 

yksittäisiä asiakastapaamisia. 



 

 

2.1 Työn kuvaus ja siinä tarvittava osaaminen 

Työskentelen tällä hetkellä logistiikan ulkoistamispalvelua tarjoavassa 

yrityksessä logistiikkakoordinaattorina. Viikoittainen työaikani on normaali 37,5 

tuntia. Teen työtä pääsääntöisesti klo 8:00–16:00, mutta työaikani on liukuva, 

joka tarkoittaa tässä työssä käytännössä sitä, että joskus voin aloittaa päiväni 

esimerkiksi hieman myöhemmin ja sitten vastaavasti lopettaa myöhemmin. 

Tähän vaikuttaa paljon se, millaisia asiakkuuksia on hoidettavana ja millaisia 

tarpeita heillä on. Työtehtäväni ovat hyvin monenlaisia ja tässä työssä tarvitaan 

suhteellisen laajaa tietämystä monista eri asioista. Työssäni painottuvat etenkin 

kansainvälisen logistiikan tietämys, kuljetusten järjestäminen ja laajojen 

yhteistyöverkostojen hyödyntäminen. 

Logistiikkakoordinaattorit työskentelevät monesti kuljetuspalveluita ostavien 

yritysten puolella. Koordinaattorin vastuulla on tyypillisesti kuljetusten tilaaminen 

ja niiden seuraaminen. Keskeisiin työtehtäviin kuuluu yhteydenpito sidosryhmien, 

kuten varaston, kuljetusyritysten, hankinnan ja tuotannon välillä. 

Vuorovaikutustaitojen lisäksi logistiikkakoordinaattorin pitää olla tarkka ja kestää 

ajoittain painetta. (LOGY Ry. 2023.)  

Työssä vaaditaan vahvaa logistiikan perusosaamista, jossa tietämys 

kuljetuksista painottuu paljon. Työssä pitää ymmärtää toimitusketjua 

kokonaisuudessaan ja olla hyvä käsitys siitä, mitä kuljetusten järjestämiseen 

vaaditaan. Asiakkaille pitää osata tarjota asiantuntijuutta kaikkien eri 

kuljetusmuotojen osalta, joita ovat meri-, rekka-, kuriiri- ja lentorahti. Joskus 

järjestetään myös samalle rahdilla useamman kuin yhden eri kuljetusmuodon 

yhdistelmiä.  

Kommunikointitaidot ovat tässä työssä suuressa roolissa, sillä viestinnässä eri 

sidosryhmien kanssa pitää ymmärtää mitä on tekemässä, jotta tavaran 

eteneminen sujuu ongelmitta. On osattava ottaa huomioon erilaisia vaikuttavia 

tekijöitä ja olla tarkkana, jotta virheitä sattuisi mahdollisimman vähän ja toiminta 

olisi mahdollisimman sujuvaa ja helpottaisi asiakkaiden omaa työtä. 



 

 

2.2 Sidosryhmät 

Työhöni kuuluu paljon eri sidosryhmiä. Joidenkin kanssa olen tekemisissä vain 

vähän ja epäsuorasti, ja joidenkin kanssa taas olen tekemisissä päivittäin. 

Tärkeimpiä sidosryhmiä ovat asiakkaat ja eri kuljetusyritysten edustajat. 

Käytännössä toimimme usein välikätenä asiakkaiden tarpeiden välittämisessä 

palveluntarjoaville yrityksille.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Talousasioiden lisäksi yritysten pitää pyrkiä ottamaan huomioon myös sosiaaliset 

ulottuvuudet. Suurin osa yrityksistä huomioi omien tavoitteiden lisäksi myös 

sidosryhmien odotukset. Hyvien sidosryhmä suhteiden ylläpito on yksi yritysten 

menestystekijöistä. Luotettavat ja sitoutuneet sidosryhmäsuhteet vaikuttavat 

yritysten taloudelliseen tulokseen. Yritysten kansainvälistyminen vaatii uusia 

menetelmiä yritysviestintään.  Yrityksissä pitää olla yhteiskunnallista ymmärrystä, 

jotta havaitaan ne osa-alueet, joihin pystytään itse vaikuttamaan ja sitä kautta 

auttaa yritystä menestymään. Nykypäivänä yhä tärkeämmäksi tekijäksi on 

noussut sidosryhmien osallistaminen tunnistaminen. Organisaatioiden 

sidosryhmäviestinnässä on kuitenkin vielä paljon varaa parantaa tekemistä. 

(Kuvaja & Malmelin 2008, 60.) 

Ulkoiset 
sidosryhmät

Asiakkaat

Asiakkaiden 
toimittajat

Asiakkaiden 
asiakkaat

Kuljetusyritykset

Sisäiset 
sidosryhmät

Kollegat

Esihenkilö

IT-tuki

Kuvio 1: Sidosryhmät 



 

 

Vaikka yritykset ovat yhä tietoisempia sidosryhmien tarpeista, viestintää ja 

johtamista olisi vielä mahdollista tehostaa. Etenkin systemaattinen sidosryhmien 

vuoropuhelu, tämän prosessin seurantatavoitteiden asettaminen ja sidosryhmien 

konkreettinen priorisointi ovat monessa yrityksessä vielä puutteellisia. Näiden 

asioiden lisäksi sidosryhmien kanssa tapahtuvan viestinnän tuloksia tulisi 

paremmin mitata. Vuoropuhelut sidosryhmien välillä ovat kuitenkin kasvaneet ja 

se on tärkeää, koska sillä saadaan lisättyä läpinäkyvyyttä ja luottamusta yritysten 

välillä. Sidosryhmien huomiointi kasvattaa sosiaalista pääomaa ja suhteita, jotka 

edistävät yritysten toimintaedellytyksiä. (Kuvaja & Malmelin 2008, 61–62.) 



 

 

3 Päiväkirjaraportointi 

Suunnitelmani oli ensin tehdä päiväkirjamerkintöjä viiden viikon ajalta. Kun 

päiväkirjamerkinnät on tehty, pyrin analysoimaan tekemääni työtä ja nostamaan 

esille vastaan tulleita haastavia tilanteita. Kun haasteita ja ongelmia on havaittu, 

niille pyritään miettimään ratkaisuja ja kehitysideoita viikon päätteeksi tehtäviin 

viikkoanalyyseihin. Tässä opinnäytetyössä käytetään kvalitatiivista 

tutkimusmenetelmää ja työstä suurin osa koostuu päiväkirjamerkinnöistä. 

Kvalitatiivisessa tutkimuksessa tiedon hankinta on kokonaisvaltaista. Tiedon 

hankinnassa tutkimusta varten käytetään ihmisiä. Mittausvälineisiin ei luoteta 

yhtä paljon kuin keskusteluihin ja omiin havaintoihin. Kvalitatiivisessa 

tutkimuksessa yritetään saada esille odottamattomia seikkoja ja teorian 

testaamisen sijaan aineistoa tarkastellaan yksityiskohtaisesti. Tässä 

tutkimustyylissä tutkittavien näkökulmat yritetään saada mahdollisimman hyvin 

esille. Tyypillisesti myös tutkimus muovautuu sitä tehdessä ja olosuhteiden 

muuttuessa myös tukimusta voidaan muuttaa, mikä tekee siitä joustavan. 

(Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2009, 164.) 

3.1 Seurantaviikko 1 

Maanantai 10.10.2022 

Aloitin työpäiväni tavalliseen tapaan avaamalla sähköpostin ja muut järjestelmät 

tietokoneella. Vastasin asiakkaiden uusiin viesteihin liittyen kuljetustilauksiin sekä 

tiedusteluihin matkalla olevista kuljetuksista. Viime viikolla päätetyn muutoksen 

takia pääsin järjestämään taas kuljetuksia, joita en ollut suoranaisesti tehnyt 

useampaan kuukauteen. Niiden prosessi oli kuitenkin vielä suhteellisen hyvin 

muistissa, joten se ei tuottanut suurempia ongelmia. Tein näihin kuljetuksiin 

liittyviä dokumentteja, kuten esimerkiksi rahtikirjoja ja välitin niitä eteenpäin 

varastolle tulostettavaksi. 



 

 

Nämä asiakkaani Suomesta Ruotsiin suuntautuvat kuljetukset, joita en ollut 

pitkään aikaan hoitanut, ovat minulla vain väliaikaisesti, kunnes saan kollegani 

perehdytettyä niiden hoitamiseen. Lounaan jälkeen minulla oli tunnin mittainen 

palaveri työkaverini kanssa, jossa näytin mitä kaikkea tähän prosessiin kuuluu. 

Tähän kuljetusprosessiin liittyy myös SAP-toiminnanohjausjärjestelmän 

käyttämistä, jota ei käytetä normaalisti yrityksessämme. Tämän uuden 

järjestelmän opettaminen vie jonkin aikaa. 

Iltapäivällä meillä oli vielä 4PL-tiimipalaveri, jonka aiheena oli tällä kertaa opettaa 

työkavereita erinäisten kuljetusyritysten järjestelmien käyttöön. Minun vastuullani 

oli ollut tällä kertaa luoda tietovisa yhdessä muutaman muun työkaverin kanssa, 

jonka aiheena oli tietenkin logistiikka. Tämä olikin ensimmäinen kerta, kun pääsin 

töissä valmistelemaan tietovisaa. 

Tiistai 11.10.2022 

Aamulla katsoin ensimmäiseksi sähköpostit ja reagoin niistä kiireellisimpiin. 

Tämän jälkeen katsoin SAP-toiminnanohjausjärjestelmästä tänään noudettavien 

lavojen painoja ja mittoja. Lisäsin näitä tietoja firmamme omaan 

toiminnanohjausjärjestelmään ja loin näiden tietojen pohjalta rahtidokumentteja. 

Tämän jälkeen välitin rahtidokumentit eteenpäin asiakasyritykseni varastolle, 

josta he pystyvät sitten tulostamaan ne. 

Puolenpäivän aikaan minulla oli taas sovittuna palaveri työkaverini kanssa, jossa 

perehdytin hänelle siirtyvää asiakkaan kuljetusprosessia. Tähän 

kuljetusprosessiin liittyy hieman normaalista poikkeavaa dokumentointia ja 

järjestelmien käyttöä, jonka vuoksi perehdyttämiseen tulee menemään arviolta 

noin kaksi viikkoa. Tämän palaverin jälkeen minulla oli vielä esihenkilön kanssa 

neljännesvuosittain pidettävä keskustelu, jossa pystymme antamaan toisillemme 

palautetta puolin ja toisin. Keskusteltuamme viimeisen neljänneksen tapahtumat 

tiivistetysti läpi, teimme palaverin perusteella yhteenvedon, johon kuului 

esimerkiksi se, että pystyisin tarvittaessa ottamaan myös jonkun uuden 

asiakkuuden hoidettavakseni, mikäli tällainen jossain kohtaa tulee. 

 



 

 

Keskiviikko 12.10.2022 

Tilasin aamulla usealle asiakkaani paketille kuljetuksen DHL Expressiltä. 

Tilauksiin liitettiin kauppalasku tai proforma tullausta varten. Muut lähetysten 

tiedot katsoin SAP-järjestelmästä. Tänään jatkoin myös hieman työkaverini 

perehdytystä asiakkaan kuljetusprosessin käsittelyn suhteen. Iltapäivällä minulla 

oli ohjauspalaveri asiakkaani ja esihenkilöni kanssa. Palaverissa kävimme läpi 

kuulumisia viimeisen neljänneksen ajalta. Esittelin asiakkaalle KPI-raporttia, josta 

nostin esille esimerkiksi heidän kuljetustensa määriä ja hintoja. Palaute meidän 

suuntaamme oli hyvää ja puhuimme myös asiakkaan tulevaisuudennäkymistä, 

jotta pystymme ennakoimaan tulevaa paremmin. Loppupäivä koostui lähinnä 

sähköpostien lähettämisestä ja rahtidokumenttien välittämisestä asiakkailta 

kuljetusfirmoille. 

Torstai 13.10.2022 

Tilailin asiakkaalleni aamusta pari kuljetusta. Molemmat olivat tuontia, toinen 

Italiasta ja toinen Ruotsista. Toisen tilasin suoraan kuljetusfirman järjestelmästä 

ja lähetin dokumentit lähettäjälle. Toisen kuljetuksen sovin sähköpostitse 

kuljetusyhtiön edustajan kanssa. Tällä viikolla aiemmin tilaamani kuljetus 4 EUR-

lavalle Suomesta Englantiin sai erikoisen käänteen, kun kuljetusyhtiö ilmoitti, ettei 

yhtä lavoista saatu noudettua asiakkaani varastolta. Varastolta työntekijät 

sanoivat kuitenkin, että kaikki lavat ovat heiltä noudettu. Kuljetusyhtiön edustaja 

soitti omalle terminaalilleen ja he aloittivat lavan etsinnät. Lopulta se löytyi 

terminaalin syövereistä ja kaikki neljä lavaa saatiin matkaan ajallaan niin kuin 

pitikin. 

Kun iltapäivällä minulla oli ylimääräistä aikaa, päätin aloittaa kirjoittamaan lyhyttä 

työohjetta asiakasyritykselleni kuljetuksen tilaamisesta. Kirjasin yksinkertaiseen 

ohjeeseen kaikki tarvittavat tiedot, jotka meille pitää lähettää, jotta saadaan 

kuljetus tilattua ja toimitettua perille asianmukaisesti. Välillä kuljetustilaukset 

tulevat suoraan asiakasyrityksen myyjiltä, joilla ei välttämättä ole aina niin tarkkaa 

käsitystä siitä, mitä tietoja tulisi mainita. 

 



 

 

Perjantai 14.10.2022 

Tein asiakkaani puolesta kuljetustilauksia paketeille DHL Expressin kautta. 

Näihin liitin tullausta varten proformat, jonka jälkeen lähetin rahtidokumentit 

varastolle tulostettavaksi. Sitten sain ennakkotietoa ensi viikolla lähtevistä 

toimituksista Yhdysvaltoihin. Aloitin merirahdin hinta-arvioiden selvittämisen 

näille. Lopulliset kuljetustilaukset tehdään vasta ensi viikolla, kun saan lopulliset 

pakkaustiedot. Kirjasin tästä tulevasta kuljetuksesta luonnoksen 

toiminnanohjausjärjestelmäämme valmiiksi. 

Hoidan myös laskutuksia, ja perjantaisin lähetän asiakkaalleni koontilaskun 

kaikista viikon aikana kertyneistä laskuista. Tämä helpottaa asiakasta, kun 

keräämme laskuja yhteen ja teemme niistä kokoelman. Lähetin myös yhden 

laskun, joka liittyi EU:n ulkopuolelta tulleeseen tuontirahtiin. EU:n ulkopuolelta 

tulevat kuljetukset laskutan erikseen, koska ne ovat hieman erilaisia kuin 

normaalit vientilaskut. Näille tuonnista tuleville rahtilaskuille on tärkeää eritellä 

tullimaksut, rahti Suomeen ja rahti kotimaassa. Teen näiden EU:n ulkopuolelta 

tuotavien ja tullattavien lähetysten pohjalta myös ALV-raportointia. Kirjasin tämän 

tuonnin tiedot heti raportille valmiiksi, jonka lähetän sitten seuraavan kuukauden 

alussa asiakkaalle. 

 

Viikkoanalyysi 

Tämä oli aika tavallinen työviikko, tilailin asiakkailleni kuljetuksia heidän 

pyyntöjensä mukaan kuten normaalistikin. Tällä viikolla oli myös kolme eri 

palaveria, yksi asiakkaan kanssa, yksi esihenkilön kanssa ja yksi tiimin kanssa. 

Näistä kolmesta vain tiimipalaveri on säännöllinen, joka pidetään meillä kahden 

viikon välein. Keskimäärin tällaisia virallisempia palavereja minulla on noin yksi 

per viikko, eli ne eivät ole kovinkaan suuri osa työni kokonaisuutta. Normaalia 

poikkeavana tällä viikolla oli lähinnä työkaverini perehdytys asiakkaan 

kuljetusprosessiin. Vaikka tehtävämme on periaatteessa kaikkien 

asiakkaidemme kohdalla sama, eli olla osana hoitamassa heidän logistiikkaansa, 

niin eri asiakkaidemme tarpeet vaihtelevat hyvin paljon. Tämä asiakas, jonka 



 

 

perehdyttämisen aloitin nyt kollegalleni, on meidän yrityksellemme suuri ja tämän 

logistiikan vientiprosessiin kuuluu monenlaisia asioita, joita ei voi tietää, ellei joku 

niitä opeta. 

Kun perehdytys oli tällä viikolla suuressa osassa työtäni, niin keskityn tämän 

viikon viikkoanalyysissani siihen. Perehdytys sujui kokonaisuudessaan hyvin, 

mutta siinä on kuitenkin asioita, joita olisi mahdollista tehostaa. Aika ja resurssit 

ovat aina rajallisia, mutta jos perehdyttämiseen olisi mahdollista varata vielä 

enemmän aikaa, saataisiin asioita käsiteltyä läpi laajemmin ja näin 

perehdytettävä saisi enemmän hyötyjä irti ja se parantaisi hänen työsuoritustaan. 

Perehdyttäminen on aina myös yksilön oman osaamisen vastuulla, eikä siihen 

ole meillä mitään virallista suunnitelmaa. Se toteutetaan usein silloin, kun 

molemmilla osapuolilla sattuu olemaan aikaa, eikä sille luoda tarkkaa aikataulua. 

Jos perehdyttämisen suunnittelisi ennen sen aloittamista tarkasti, niin siitä olisi 

mahdollista saada laadukkaampi. Perehdyttämisen laadun parantaminen olisi 

varmasti mahdollista, jos siihen otettaisiin laajemmin mukaan teoriaa ja 

ammattimaisuutta. 

Perehdytyksen tarkoitus on opettaa perehdytettävälle työpaikkaansa liittyvät 

asiat, kuten sen liikeidea ja toimintatavat. Tämän lisäksi myös työhön liittyvät 

ihmiset ja sidosryhmät, kuten asiakkaat ja kollegat. Työnantajan tulee myös olla 

selkeä hänen odottamistaan tavoitteista työtehtävää kohtaan. Perehdyttäminen 

ei ole välttämättä pelkästään työnsuhteen alussa tapahtuva toimenpide, vaan sitä 

tapahtuu myös silloin, kun työntekijää opastetaan uusiin työtehtäviin talon sisällä. 

Perehdyttämistä vaaditaan myös silloin, kun työntekijän tehtävät muuttuvat, 

mutta työympäristö pysyy samana. Myös pidempi poissaolon jälkeen voi olla 

tarvittavaa perehdyttää. (Kupias & Peltola 2009, 18.) 

Hyvässä perehdyttämisessä käsitellään asioita, jotka helpottavat työntekijän työn 

aloittamista ja antavat opastuksen työtehtävien lisäksi myös koko organisaatioon 

ja työympäristöön. Perehdyttämisessä tulisi ottaa huomioon henkilön osaaminen 

ja hyödyntää sitä, jotta perehdytys onnistuu mahdollisimman hyvin. Hyvä 

perehdyttäminen ei auta ainoastaan perehdytettävää, vaan parhaassa 

tapauksessa myös työnantajaa ja koko työyhteisöä. Perehdyttämiseen osallistuu 



 

 

useasti muukin kuin esihenkilö. Muita tärkeitä käytännön opastuksessa mukana 

olevia ovat henkilöstöammattilaiset ja muut työyhteisöön kuuluvat jäsenet. 

Perehdyttäminen ei ole pelkästään uusien asioiden oppimista vaan se voi 

mahdollisesti auttaa työntekijää hyödyntämään hänellä jo olemassa olevaa 

osaamista. (Kupias & Peltola 2009, 19–20.) 

Perehdytyksen tarkoituksena on saada perehdytettävästä henkilöstä itsenäinen 

osaaja hänelle opetetuista asioista. Tavoitteena olisi, että itse perehdyttäjästä tuli 

tarpeeton perehdyttävälle sen jälkeen, kun opetus on saatu suoritettua. 

Perehdyttäjä voi jatkossakin tukea perehdytettävää, mutta suhteen tulisi muuttua 

tavalliseksi kollegasuhteeksi. Aluksi perehdytettävä voi olennaisesti tarvita paljon 

tukea työskentelyynsä, mutta vähitellen vastuun tulisi siirtyä hänelle. 

Perehdyttäjän tulisi tukea opastamaansa henkilöä mahdollisimman paljon 

itseohjautuvuuteen. Eri organisaatioissa perehdyttämisen toteutus voi olla hyvin 

erilaista riippuen kaikista olosuhteista, mutta lähtökohtaisesti kaikki 

perehdytettävät tarvitsevat apua työsuhteensa alussa enemmän tai vähemmän.                                           

(Kupias & Peltola 2009, 139.) 

3.2 Seurantaviikko 2 

Maanantai 17.10.2022 

Tilasin asiakkaalleni aamusta kaksi eri kuljetusta. Toinen kuljetus oli Belgiaan ja 

toinen Espanjaan. Syötin lähetysten tiedot firmamme järjestelmään, josta sain 

katsottua halvimman tarjouksen molemmille. Yrityksemme sisälle on kehitetty 

järjestelmä, josta työntekijät pystyvät vertailemaan kuljetusten hintoja. 

Syöttämällä järjestelmään lähetyksen tiedot saadaan näkyville eri 

kuljetusyritysten hinnat ja tämä säästää työntekijän aikaa, kun ei tarvitse erikseen 

selaille jokaisen yrityksen hinnastoa. Tätä järjestelmää kehitetään koko ajan, ja 

tulevaisuudessa olisi tarkoitus, että sitä kautta pystytään myös tilamaan ja 

seuraamaan kuljetuksia. Järjestelmä ei kuitenkaan ole vielä aukoton ja sieltä ei 

pysty saamaan kaikkia hintatietoja, joten soitin myös tähän liittyen yhden 

kuljetusyrityksen asiakaspalveluun ja kyselin heidän lisäpalveluiden hintoja. 



 

 

Suurinta osaa asiakkaistamme laskutamme siten, että otamme tietyn 

kateprosentin jokaisen kuljetuksen hinnasta. Yhdellä asiakkaallani on kuitenkin 

muutama prosessi, joissa on käytössä tuntiveloitus. Tämä hoidetaan niin, että 

kirjaan ylös näihin prosesseihin käytetyn ajan ja lähetän tuntiveloitettavista töistä 

laskut kahden viikon välein asiakkaalle. Vein työajanseurannasta Exceliin 

kirjaukset näihin prosesseihin käyttämästäni ajasta. Sitten tein tämän datan 

pohjalta yksinkertaisen Pivot-taulukon, jota sitten hieman muokkasin vielä 

manuaalisesti, esimerkiksi vaihtamalla värejä tehden siitä visuaalisesti 

tyylikkäämmän näköisen. Lähetin tuntiraportit asiakasyritykseni edustajalla ja 

tämän jälkeen loin toiminnanohjausjärjestelmässämme vielä laskut tekemieni 

raporttien pohjalta ja lähetin nekin eteenpäin. 

Tiistai 18.10.2022 

Katsoin SAP-toiminnanohjausjärjestelmästä lavatietoja kahdelle tänään 

noudettavalle lähetykselle. Molemmat menevät Suomesta Ruotsiin ja näitä 

Ruotsiin meneviä lähetyksiä on asiakkaallani päivittäin. Lisäsin tiedot SAP-

järjestelmästä yrityksemme omaan toiminnanohjausjärjestelmään. Kun tiedot oli 

lisätty, tein niiden pohjalta rahtidokumentit. Rahtikirjan lisäksi näille molemmille 

lähetyksille sain asiakkaaltani DGD-dokumentin. DGD-dokumentti tulee olla 

lähetyksen mukana, mikäli se sisältää vaarallisiksi aineiksi luokiteltuja tuotteita. 

Lähetin tämän jälkeen lähetyksien tiedot ja DGD-dokumentit kuljetusfirmalle, 

jonka jälkeen he noutivat ne. Kun lavat oli noudettu, avisoin vielä lähetyksien 

vastaanottajia heille tulevista toimituksista. 

Katsoin järjestelmästä asiakkaani seuraavana päivänä valmistuvia lähetyksiä. 

Löysin kolme eri lähetystä, kaikki olivat suhteellisen pieniä. Arvioin niiden 

lavamäärät painojen perusteella ja sitten lähetin tämän tiedon jo päivän 

etukäteen kuljetusfirmalle, jotta he pystyvät suunnittelemaan ajoreitit etukäteen. 

Laitoin näistä myös etukäteen tiedot omaan järjestelmäämme. 

Keskiviikko 19.10.2022 

Olin edellisenä päivänä tilannut kuljetuksen Suomesta Belgiaan asiakkaalleni, 

mutta jouduin nyt perumaan sen, kun asiakkaani toimittaja ei saanutkaan 



 

 

toimitettua heille ajoissa tuotteita, jotka olisi tähän lähetykseen pitänyt sisällyttää. 

Varmistin yhdelle Norjaan menevälle kuljetukselle noutoajan kuljetusfirmalta ja 

välitin tämän tiedon asiakkaalleni. Kuljetusfirma ilmoitti minulle, että eilen piti 

noutaa neljä puulaatikkoa asiakkaaltani, mutta he saivat vain kolme. Kysyin 

asiakkaaltani, että miksi näin oli, ja he kertoivat, että eivät olleet saaneet viimeistä 

laatikkoa valmiiksi tarpeeksi ajoissa. Onneksi sain sovittua sille uuden noudon 

tälle päivälle ja kaikki neljä kollia saatiin lopulta samaan aikaan matkaan kohti 

määränpäätä Saksassa. Ehdin myös loppupäivästä vielä tilata merirahdin 

Yhdysvaltoihin viidelle EUR-lavalle, jotka saatiin kerättyä valmiiksi asiakkaani 

varastossa. Lähetin lähetyksen tiedot kuljetusyritykselle ja he lupasivat noutaa 

sen seuraavana päivänä, jolloin se ehtisi juuri perjantain lähtöön kohti 

Yhdysvaltoja. Kuljetuksen New Yorkin satamasta tilaan paikalliselta yritykseltä, 

sitten kun toimitus lähestyy satamaan ja olen saanut ISF-tiedot. 

Asiakkaani myy tuotteita, joista osa ei kestä talven pakkasia. Tänään lähettelin 

viestejä useammalle eri kuljetusyritykselle ja kysyin heiltä, tarjoavatko he 

lämpösäädeltyjä kuljetuksia Suomesta Iso-Britanniaan. Loppupäivästä kyselyni 

tuotti halutun tuloksen, kun erään kuljetusfirman edustaja sanoi, että 

lämpösäädellyt kuljetukset saadaan hoidettua heidän kauttaan. Nämä keikat ovat 

siitä hankalia, että niille vaaditaan myös etukäteen varattu purkuaika ja näiden 

kanssa voi välillä tulla ongelmia johtuen esimerkiksi tulliprosessin 

viivästymisestä. Uutta purkuaikaa ei välttämättä ole helppo sada nopeasti, vaan 

pahimmillaan siinä on kestänyt jopa kaksi viikkoa. 

Torstai 20.10.2022 

Aamulla tilasin muutamalle paketille kuljetuksen DHL Expressiltä. Katsoin 

toiminnanohjausjärjestelmästä tavalliseen tapaan lavatietoja tänään 

noudettaville lähetyksille. Kommunikoin asiakkaani kanssa Teams:n välityksellä 

lähtevistä kuljetuksista ja niihin liittyvistä tiedoista. Koitimme asiakkaan kanssa 

yhdessä miettiä, miten saisimme parille kuljetukselle varattua toimitusajan, kun 

välillä ajanvarauksiin liittyy monenlaisia haasteita.  



 

 

Lounaan jälkeen tilasin kuljetuksen Ranskasta kahdelle lavalle Schenkerin 

sähköisestä tilausjärjestelmästä. Tilasin myös yhden Suomen sisäisen 

kuljetuksen Kaukokiidolta. Kirjasin nämä ylös omaan 

toiminnanohjausjärjestelmäämme, jonka teen jokaiselle kuljetustilaukselle. 

Kirjaamalla kaikki kuljetukset järjestelmäämme ja lisäämällä kaikki dokumentit 

näiden kirjauksien taakse pystyn hyvin jälkeenpäin tarkastelemaan niitä, mikäli 

tulee tarvetta. Kuljetusten kirjaaminen järjestelmään on myös laskutuksen 

kannalta olennaista, jotta ne pystytään kohdistamaan oikein.  

Perjantai 21.10.2022 

Asiakkaallani on toimitus Turkkiin, jolle heidän asiakkaansa on järjestänyt 

kuljetuksen. Asiakkaani tarvitsee kuitenkin Turkin rahtia varten A.TR-dokumentin 

ja vientiselvityksen, jotka he halusivat ostaa meidän kauttamme. Turkilla ja EU:lla 

on tulliliitto, joka periaatteessa tuo vapautuksen tulleista suurimalle osalle 

hyödykkeistä. Turkkiin vietäville tuotteille tarvitaan kuitenkin A.TR-dokumentti, 

joka osoittaa hyödykkeiden olevan vapaassa liikkeessä. 

Tilasin uuden kuljetuksen asiakkaalleni Ruotsista Suomeen. Tämä oli 

samanlainen kuin tällä viikolla aiemmin tilaamani, mutta tavaroiden määrä vain 

eri, joten tämän kuljetuksen sain nopeasti tilattua järjestelmästä. Perjantaisin 

lähetän myös koontilaskun yhdelle asiakkaistani, johon olen koonnut kaikki 

saman viikon aikana tulleet rahtilaskut. Ennen lähettämistä tarkistan, että 

summat täsmäävät ja ei ole mitään epäselvyyksiä. Laskuja hoidan jo viikon 

aikana, joten yleensä perjantaina minulla on jo ne hyvin kasassa, ja näin 

laskutukseen ei kerralla kulu paljon aikaa. 

 

Viikkoanalyysi 

Tämä oli normaali viikko ja mitään erityistä ei tapahtunut. Keskityn tässä 

viikkoanalyysissä yleisesti logistiikan ulkoistamiseen ja kuljetusten 

kilpailuttamiseen, koska siihen työni perustuu isommassa kuvassa. Kun 

asiakkaani ovat joskus päättäneet ulkoistaa logistiikkaansa meille, heillä on 



 

 

kaikilla ollut varmasti ajatuksena hankkia sillä hyötyjä itselleen joko 

kustannussäästöjen tai yleisen logistiikan optimoimisen ja asiantuntijuuden 

suhteen. Tämä pitää olla mielessä, kun tekee töitä asiakkaille: työni pitää olla niin 

laadukasta, että siitä on heille konkreettista hyötyä. Jokaisen tehtävän kohdalla 

pitää muistaa palvella asiakasta asiantuntevasti ja pyrkiä oma-aloitteisesti 

tekemään asioita, joita ei minulta pyydetä. Tällaisia asioita voivat olla esimerkiksi 

jonkin asian selvittäminen ja uusien kehitysideoiden tuominen prosessiin, jolla 

niistä saataisiin tehokkaampia. Asioita ei pidä pitää itsestäänselvyytenä, vaan on 

pyrittävä kehittämään toimintaa jatkuvasti ja tehdä töitä sen eteen, että 

palvelunlaatu pysyy korkealla. 

Kun yrityksen toimintoja siirretään ulkopuoliselle organisaatiolle, sitä kutsutaan 

ulkoistamiseksi. Yrityksen aiemmin itse hoitamilleen toiminnoille hankitaan 

ulkopuolinen palveluntarjoaja, joka on erikoistunut kyseisen toiminnon 

suorittamiseen. Ulkoistamisen perusajatus on, että yritys pystyy keskittyä 

paremmin ydinliiketoimintansa harjoittamiseen ja täten vahvistamaan omaa 

tehokkuuttaan. Keskeisimmät hyödyt, joita ulkoistamisella tavoitellaan, ovat 

kustannussäästöt, pääomanvapauttaminen, keskittymisen edut, 

markkinakilpailun hyödyntämien ja joustavuus. (Iloranta & Pajunen-Muhonen 

2015, 169–175.) 

Logistiikan ulkoistamisen hyötyjen lisäksi on kuitenkin mahdollista, että aiheutuu 

myös haittaa ja kustannussäästöjen sijaan tuleekin ylimääräisiä kustannuksia. 

Haittoja aiheuttaa etenkin huono suunnittelu ja huono toteutus. Konfliktien riski 

kasvaa henkilöstön keskuudessa, kun heidän epävarmuutensa kasvaa omasta 

tulevaisuudesta, jos työvoimaa siirretään toisen työnantajan palvelukseen ja 

viestintää muutoksista ei toteuteta oikealle tavalla. Työntekijöille voi tulla myös 

tunnetta, että asiat eivät ole enää niin paljon heidän omissa käsissään ja kontrolli 

vähenee. Ulkoistaminen edellyttääkin usein huomattavaa panostusta kaikilta 

siihen kuuluvilta henkilöitä, jotta yhteistyöstä saadaan kehitettyä mahdollisimman 

hyvä. (Sakki 2003, 209.) 

Tavallisesti suunnittelu ja kehittäminen logistiikassa keskittyy fyysisiin tuotteisiin, 

mutta nykyään useat tuotteet ovat palveluiden ja fyysisten tuotteiden yhdistelmiä. 



 

 

Esimerkki tällaisesta yhdistelmästä on tasokas kotiin kuljetettu ravintola-ateria. 

Suuri osa logistisista toiminnoista on palveluita, kuten kuljetukset ja varastointi. 

Nämä eri toiminnot ovat usein loppuasiakkaalle näkymättömiä ja yhä suurempi 

osa niistä nykyään ulkoistetaan. Asiakkaiden merkitys liiketoiminnoissa on 

kasvanut entisestään ja varastoitujen tuotteiden määrien optimoiminen ovat 

luoneet tilanteen, jossa yritykset kamppailevat kovemman aikapaineen alla 

asiakkaiden tilausten kanssa. Jotta kustannustehokkuus ja asiakaspalvelu 

saadaan pidettyä hyvällä tasolla, käytetään yhä useammin erilaisia 

palvelumalleja toimitusketjussa. (Karrus 2001, 96–97.) 

Tehtäviini ei kuulu pelkästään kuljetuksen tilaaminen, vaan minun pitää myös 

kilpailuttaa kuljetukset, jotta pystyn saavuttamaan kustannussäästöjä 

asiakkaalleni. Kilpailuttamiseen käytän sähköpostikyselyjä ja nykyään yhä 

enemmän yrityksemme omaa hintojen vertailuun luotua alustaa. Kilpailutuksessa 

on tärkeää ottaa huomioon kaikki hintaan vaikuttavat tekijät ja valita tarpeeseen 

nähden paras vaihtoehto. Haastetta tuo etenkin se, että kuljetuspalveluiden 

tarjoajia on lukuisia ja kaikkien hintoja ei pysty koskaan saada vertailuun. 

Minimitavoite olisi kuitenkin aina saada kolme eri hintaa ja vaihtoehtoa, jotta 

saadaan edes jonkinnäköinen kilpailutus aikaan. Omaan tekemistäni pystyisin 

kehittämään ottamalla kilpailutuksissa entistä laajemman otannan ja olemalla 

aktiivisemmin yhteyksissä potentiaalisiin palveluntarjoajiin silloin, kun aikataulut 

sen sallivat. 

Kilpailutusta on perinteisesti harjoitettu valitsemalla edullisin vaihtoehto. Myös 

palvelunlaatu ja luotettavuus vaikuttavat ostopäätökseen. Kilpailutuksen 

tarkoituksena on pitää yritykset tehokkaina ja varmistaa, että he pyrkivät 

pitämään palvelunlaadun kohdallaan. (Iloranta & Pajunen-Muhonen 2015, 245.) 

3.3 Seurantaviikko 3 

Maanantai 24.10.2022 

Yhdelle Ruotsiin menevälle kuljetukselle piti varata purkuaika 

ajanvarausjärjestelmästä. Sain asiakkaaltani linkin järjestelmään, johon syötettiin 



 

 

lähetyksen tiedot ja sen jälkeen vielä kuskin nimi, puhelinnumero ja trailerin 

rekisteritunnus. Nyt kun kyseessä oli vain yksi lava, niin sen saa mennä 

purkamaan valittuna päivänä mihin aikaan tahansa, koska se ei vie paljon aikaa. 

Käytän asiakkaani Yhdysvaltojen rahdeissa paikallista kumppania, joka hoitaa 

kuljetuksen Yhdysvaltojen sisällä. Nyt merirahtilähetykseni oli saapunut New 

Yorkin satamaan, mutta yhteistyökumppanini ilmoitti, että POA-dokumentti on 

vanhentunut. Se on vain kaksi vuotta kerrallaan voimassa. Tätä dokumenttia 

tarvitaan käytännössä siihen, että yhteistyökumppanillani on oikeus tullata ja 

noutaa asiakkaani tavarat. Laitoin siis asiakkaalleni viestiä, että tekevät uuden 

POA-dokumentin ja allekirjoittavat sen, jotta saadaan lähetys tullattua ja 

eteenpäin satamasta.  

Tänään kuljetusyrityksen kuski tuli noutamaan asiakkaani lavoja aikaisemmin 

kuin yleensä. Näitä noutoja on päivittäin ja niistä on sovittu, että ne noudettaisiin 

aina vasta klo 12:00 jälkeen, jotta ne ehditään varmasti kerätä ja saamme 

dokumentit valmiiksi. Tänään kuski saapui kuitenkin paikalle jo klo 11:20 ja 

minulla tuli hieman kiire, koska en ollut tehnyt vielä kaikki tarvittavia dokumentteja 

valmiiksi. Sain ne kuitenkin aika nopeasti tehtyä, lukuun ottamatta yhdelle 

lähetykselle, jota ei ollut vielä saatu kerättyä valmiiksi varastolla. Tämän suhteen 

päätettiin, että se noudetaan vasta huomenna. 

Tiistai 25.10.2022. 

Tänään sain tiedon, että minulle siirretään uusi asiakkuus seuraavalla viikolla. 

Tämä kyseinen yritysasiakas on ollut meillä jo viime vuodesta lähtien, mutta nyt 

se siirtyy minun työpöydälleni, jotta kollegaltani vapautuu työaikaa uuteen 

asiakkuuteen. Minulla on tästä asiakkaasta entuudestaan jonkin verran jo tietoa, 

mutta yhtään heidän kuljetustaan en ole vielä aikaisemmin päässyt järjestämään. 

Tämä tulee viemään keskimäärin noin tunnin päivässä työaikaani. Kuljetuksia 

heillä on ympäri maailmaa ja ne ovat hieman samankaltaisia kuin yhden toisen 

asiakkaani kuljetukset, joten näiden järjestäminen tulee onnistumaan minulta 

todennäköisesti ihan hyvin. 



 

 

Jotta minulla on varmasti aikaa uuden asiakkaan hoitamiseen, jatkan työkaverini 

perehdyttämistä yhden asiakkaani kuljetusprosessiin liittyen. Näin saamme 

turvattua asiakaspalvelumme laadun tämän asiakkaan suuntaan, kun kaikki asiat 

eivät ole sitten tulevaisuudessa enää minun käsissäni. 

Tänään noudettiin yksi Ruotsiin menevä lava varastolta. Noudon jälkeen aloin 

selvittämään tälle purkuaikaa, joka tälle kyseiselle lähetykselle vaaditaan. 

Epäonnekseni huomasin järjestelmästä, että seuraava vapaa purkuaika on vasta 

yli viikon päästä. Varaukseen tulisi liittää myös kuskin nimi ja puhelinnumero sekä 

ajoneuvon rekisteritiedot. Tämä on erittäin hankalaa, kun kuljetusyhtiöllä harvoin 

on vielä noin tarkkoja tietoja yli viikkoa etukäteen. Oman kokemukseni perusteella 

tällaiset purkuajat tuottavat eniten ongelmaa työssäni. Nämä olisivat mielestäni 

hyvä katsoa kuntoon jo ennen kuin tavaroita laitetaan matkaan, koska usein voi 

olla hyvin hankalaa koittaa järjestellä asioita, kun tavarat on jo noudettu. 

Keskiviikko 26.10.2022 

Tänään aamulla piti olla Saksassa purku asiakkaani tavaroille. Tämä toimitus 

epäonnistui nyt kuitenkin pahemman kerran. Kuljetusfirman kuski oli soittanut 

vastaanottajalle, että eivät tänään pääsekään purkamaan kuormaa, vaikka 

olimme erikseen sopineet, että tavarat pitää olla perillä tarkkaan aikaan tänä 

aamuna. Otin kuljetusfirman edustajaan yhteyden, että miksi näin on päässyt 

käymään. Tämä saksalainen edustaja kertoi, että ajoneuvo, jossa tavarat ovat 

kyydissä, onkin liian suuri purkupaikalle. Toimituspaikka sijaitsi Stuttgartin 

kaupungin keskustassa, ja sinne ei pääse kuulemma normaalin kokoisella 

trailerilla paikan päälle. Aloitin tästä sitten keskustelemaan edustajan kanssa, 

että miksi eivät ole aiemmin tällaista asiaa huomioineet, kun kuljetuksen 

tilauksesta on kuitenkin jo yli kaksi viikkoa aikaa. Kuljetusfirman mielestä meiltä 

olisi pitänyt tulla tieto, että toimituspaikalle tarvitsee pienemmän ajoneuvon. Itse 

taas olin sitä mieltä, että kun kyseessä on paikallinen saksalainen yritys, niin he 

olisivat voineet tuon myös itse selvittää ennen kuin lähettävät meille tarjousta, 

koska heillä on toimitusosoite ollut koko ajan tiedossa. Mikäli katsoo kartasta 

osoitteen mukaan tämän paikan, niin siitä selviää hyvin selkeästi, että se sijaitsee 

kaupungin keskustan alueella. Vastaanottaja ei tässä kyseisessä tapauksessa 



 

 

ole logistiikan asiantuntija, jonka vuoksi he eivät olleet minulle maininneet, että 

sinne ei ihan normaalin kokoisella ajoneuvolla mahdu paikalle. Kuljetusyrityksen 

edustaja sai lopulta järjestettyä pienemmän kulkuneuvon, mutta toimitus menisi 

seuraavalle päivälle ja siitä tulee lisäkulua. Kuljetusyritys ei itse suostu 

maksamaan tuota lisäkulua, mikä omasta mielestäni ei ole täysin reilua, kun heillä 

on ollut toimitusosoite tiedossa jo pitkään ja nyt toimituspäivän aamuna vasta 

ilmoittavat tästä ongelmasta. 

Torstai 27.10.2022. 

Eilen ongelmia tuottaneen Saksan toimituksen tilanne parani tänään aamulla, 

kun kuljetusfirman edustaja ilmoitti, että tulevat tänään aamulla pienemmällä 

ajoneuvolla purkamaan lähetyksen. Lähetys saatiin hieman klo 9:00 jälkeen 

aamulla toimitettua, eli se myöhästyi nyt lopulta vuorokauden suunnitellusta 

aikataulusta. 

Toimituksen jälkeen sama asiakkaani kysyi, että voisinko järjestää kuljetuksen 

tuolta toimituspaikasta Suomeen, sillä siellä on kuulemma jotain heidän vanhoja 

tavaroitaan, joille ei siellä Saksassa ole enää käyttöä. Ilmoitin, että pyrin 

löytämään kuljetusratkaisun tämän päivän aikana, jotta nuo tavarat saataisiin 

mahdollisesti jo huomenna kuljetettua pois sieltä. Lähdin hoitamaan tätä saman 

kuljetusyrityksen kautta, joka oli tavarat sinne juuri toimittanutkin, sillä heillä olisi 

nyt ainakin hyvä käsitys tämän toimipisteen sijainnista. Kuljetettavana olisi 3–4 

puulaatikkoa. Sain kuitenkin asiakkaaltani iltapäivällä ilmoituksen, että vanhat 

tavarat halutaan säilyttää Saksassa ja niiden kuljetukselle ei olekaan tarvetta. 

Ilmoitin tämän myös kuljetusyritykselle, jolta olin tälle kuljetusta kysellyt. 

Kuljetusyritys oli olennaisesti pettynyt, kun olivat jo ehtineet järjestää noudon 

huomiselle aamulle ja selvittää kaikki muut järjestelyt tätä varten, mutta nyt 

jouduinkin perumaan tämän. Heiltä kului nyt paljon turhaa aikaa tähän, mutta 

tällaiset nopeat tilanteiden vaihtelut kuuluvat kuitenkin vahvasti logistiikka-alaan, 

enkä itse tilanteelle voinut mitään. 

Loppupäivästä perehdytin vielä hieman kollegaani. Hänen perehdytyksensä on 

sujunut hyvin ja ensi viikolla hän pystyy varmasti hoitamaan tähän prosessin 



 

 

kuuluvia asioita ja jonkin verran itsenäisesti. Tavoite olisi, että ensi viikon jälkeen 

hän osaisi jo itse hoitaa tätä Ruotsin vientilähetyksiin liittyvää prosessia ilman 

apuani. 

Perjantai 28.10.2022 

Aamulla meillä kävi toimistolla työergonomiaan erikoistunut fysioterapeutti. Hän 

opasti meidän toimistomme työntekijöitä parempaan ergonomiaan. Katsoimme 

hänen kanssaan, että työtuolini, työpöytäni ja näyttöni ovat oikealla korkeudella 

ja oikeassa asennossa. Sain muutamia hyviä vinkkejä, joilla pystyn parantamaan 

ergonomiaani, joka on hyvin tärkeää pidemmän päälle tällaisessa toimistotyössä. 

Jatkoin työkaverini perehdyttämistä, teimme aamulla dokumentteja ja katsoimme 

lähetysten tietoja SAP-järjestelmästä. Sain kuljetusfirmalta sähköpostin, jossa 

kerrottiin, että tällä viikolla toimitus, jonka olisi pitänyt jo olla perillä, on vain 

osittain toimitettu. Kuulemma vain osa lavoista oli toimitettu, koska loput olivat 

unohtuneet kuljetusliikkeen terminaaliin. Jouduin tämän ilmoittamaan 

asiakkaalleni ja koska tässä oli kyseessä aikataulutettu toimitus, jolle purkuaika 

pitää etukäteen varata, niin nyt täytyy yrittää järjestää uusi toimitusaika. Tämä oli 

vielä siitä harmillinen tapaus, kun kuljetusliike sanoi kaksi päivää sitten kun 

kysyin, että onko tämä lähetys toimitettu, niin heidän mukaansa se oli perillä, 

mutta jokin katko on käynyt tiedonkulussa jossain vaiheessa ketjua. 

 

Viikkoanalyysi 

Päällimmäisenä tältä viikolta jäi mieleen haasteet Saksan toimituksen kanssa. 

Toinen mieleen jäänyt ongelma oli purkuajan varaus, kun sitä ei saatu toivotulle 

päivällä. Tätä asia olisi helppoa kehittää paremmaksi varmistamalla aina jo ennen 

kuljetuksen tilausta, että purku saadaan onnistumaan tietylle päivälle, eikä vasta 

silloin kun tavarat ovat jo matkalla. Tästä on helppo lähteä kehittämään myös 

omaa työskentelyä, muistamalla ottaa aina kaikki kuljetukseen liittyvät seikat 

huomioon etukäteen. Asiakas ei välttämättä osaa aina kaikkia yksityiskohtia 

kertoa, mikäli heiltä ei niitä erikseen kysy. Jos kyseessä on jokin muu kuin ihan 



 

 

normaali kappaletavarakuljetus, pitää muistaa selvittää muitakin asioita kuin vain 

osoitteet ja kuorman suuruus. Minun pitää jatkossa muistaa olla vielä tarkempi ja 

kysyä asiakkaalta oma-aloitteisesti yksityiskohtia, jotta ei sitten tule myöhemmin 

yllätyksiä. 

Fysioterapeutilta saamani vinkin jäivät myös mieleen. Toimistotyössä hyvä 

ergonomia on keskeisessä osassa työhyvinvointia. On tärkeää ottaa hänen 

antamistaan neuvoista opiksi, niin toimistolla kuin kotonakin etätöitä tehdessä. 

Hyvä työergonomia parantaa pitkällä aikavälillä hyvinvointia niin työ- kuin vapaa-

ajallakin. 

Jatkuvan istumisen rasittaessa elimistöä istuma-asennolla on merkittävä 

vaikutustyöntekijän hyvinvointiin. Hyvällä ergonomialla saadaan ehkäistyä monia 

vaivoja liittyen esimerkiksi selkä- ja niskavaivoihin. Ergonomiaan istumatyössä 

pystytään vaikuttamaan työtuolilla ja muilla apuvälineillä. Istuin pitää valita omiin 

tarpeisiinsa nähden sopivaksi, ja säädöt korkeuden ja asennon suhteen katsoa 

niin, että ne vähentävät kehon fyysistä kuormitusta. Myös työpöydällä on 

vaikutusta ergonomiaan ja parhaimman työskentelykorkeuden pystyy löytämään 

itselleen säädettävällä työpöydällä. (Salminen 2015, 263.) 

3.4 Seurantaviikko 4 

Maanantai 31.11.2022 

Jatkoin kollegani perehdytystä asiakkaani Ruotsin vientiprosessiin liittyen, ja nyt 

hommat alkavat sujua häneltä jo hyvin, niin enää minulta ei kulu paljon aikaa 

opettamiseen. Asiakkaani Yhdysvaltojen vientikuljetuksiin liittyvä POA-

dokumentti, josta mainitsin viime viikolla, on nyt saatu allekirjoitettua. Toivon 

mukaan iltapäivällä, kun Pohjois-Amerikassa aloitetaan työt, saan vahvistuksen 

siitä, että se on kunnossa. Asiakkaani tytäryhtiöltä ei Yhdysvalloista tavoitettu 

ketään henkilöä, joka olisi tuon dokumentin voinut allekirjoittaa, niin jouduimme 

viime viikolla tekemään niin, että yksi työntekijä Yhdysvalloista allekirjoitti sen, ja 

sitten myös oikean työnimikkeen omaava henkilö Suomen emoyhtiöstä laittoi 

sinne vielä oman allekirjoituksensa. Nyt dokumentilla on siis oikean yrityksen 



 

 

työntekijän allekirjoitus ja oikean tittelin omaavan työntekijän allekirjoitus. Välillä 

toisissa valtioissa voi olla tiukempia rajoituksia ja byrokratiaa tällaisten asioiden 

suhteen, mutta ne pitää yrittää silloin vain selvittää tavalla tai toisella. 

Viime viikolla toimitetusta Iso-Britannian lähetyksestä tuli huonoja uutisia. 

Vastaanottanut varasto ilmoitti, että lähetyksessä olevista viidestä eurolavasta 

vain neljä olisi nyt heidän hallussaan. Viime viikolla kuitenkin sain POD-

dokumentin, joka on allekirjoitettu todistus lähetyksen vastaanottamisesta. 

Ilmeisesti vastaanottavan varaston työntekijällä on käynyt siellä jokin virhe, kun 

on tuon allekirjoittanut ja nyt vasta huomannut, että yksi lava puuttuukin 

kokonaan. Lähetin tästä kuljetusfirmalle kyselyä ja toivottavasti he löytävät tuon 

yhden lavan jostain terminaalistaan. Tässä on huonona puolena se, että nyt kun 

vastaanottaja on allekirjoittanut vastaanottaneensa jo koko lähetyksen, niin mikäli 

lavaa ei löydy, on siitä hyvin hankalaa syyttää kuljetusyritystä, koska he voivat 

kuitatulla dokumentilla todistaa toimittaneensa kaikki lavat. 

Iltapäivällä meillä oli 4PL-divisioonan palaveri, jossa käsiteltiin myyntiin liittyviä 

asioita. Tämän tarkoitus on pitää työntekijät ajan tasalla siitä, miten myynti on 

edistynyt ja onko mahdollisesti uusia asiakkaita tulossa hoidettavaksi. Palaverit 

ovat myös hyviä tilaisuuksia jokaiselle työntekijälle tuoda jotain itseään 

askarruttavia asioita esille, jos sille on tarvetta. 

Tiistai 1.11.2022 

Uusi kuukausi alkoi, joka tarkoittaa sitä, että minun pitää lähettää muutama 

erilainen raportti asiakasyritykselleni. Ensimmäisenä tein raportin viime kuussa 

noudetuista kuljetuksista asiakkaaltani. Pystyn toiminnanohjausjärjestelmästä 

automaattisesti siirtämään Exceliin haluamani tiedot. Kun tiedot oli siirretty 

Exceliin, niin muokkasin taulukkoa hieman siistimmäksi ja otin sieltä kaiken 

turhan tiedon pois. Tein siitä hieman visuaalisesti paremman näköisen 

muuttamalla taulukon otsikoiden väriä ja lisäämälle sekä meidän, että asiakkaan 

logot taulukon ylle. Taulukkoon tulee myös automaattisesti monenlaista turhaa 

informaatiota järjestelmästä, jotka poistin manuaalisesti. 



 

 

Toinen raportti, jonka tein oli KPI. KPI-raportistamme nähdään kaikki tietyn 

asiakkaan tietyllä aikavälillä olleet kuljetukset. Tältä raportilta pystyy 

tarkastelemaan esimerkiksi kuljetusten hintoja kuukausitasolla, sekä rahtimääriä 

kuukausitasolla. Tästä pystytään myös erittelemään eri kuljetusmuodot. 

Kolmas raportti, joka minun tuli lähettää, oli ALV-raportti. Tämän raportin lähetän 

asiakkaalleni aina jokaisen kuun päätteeksi. ALV-raportti tehdään EU:n 

ulkopuolelta Suomeen tuoduista kuljetuksista niiden tullauspäätösten pohjalta. 

On tärkeää tarkistaa, että tullauspäätöksellä oleva summa on yhtä suuri kuin 

rahtihinta ja kuljetettujen tuotteiden arvo. Välillä näissä tulee ongelmia, kun 

tullauksen tekijä ei ole ottanut rahdin arvossa huomioon meidän katettamme, ja 

tästä syystä arvo tullauspäätöksellä on voinut olla väärä. Näitä ei ole itselleni 

kuitenkaan enää sattunut viime aikoina, kun olen ollut tarkempi niiden suhteen. 

Viime kuussa minulla oli vain yksi Sveitsistä tuotu lähetys, joten raportti oli 

nopeasti valmis. Raportin mukana tulee myös lähettää asiakkaalle tullaus- ja 

luovutuspäätös. 

Keskiviikko 2.11.2022 

Olen nyt saanut uuden asiakkaan hoidettavakseni. Ensimmäinen kuljetuspyyntö, 

jonka olen heiltä nyt saanut, olisi toimitus Suomesta Ranskaan. Heidän 

toimipisteensä sijaitsee Suomessa ja kuljetuksia on ympäri maailmaa. Mitään 

vakioliikennettä ei ole, koska on kyse suhteellisen pienestä yrityksestä. Monet 

heidän toimituksensa ovat myös yksityisasiakkaille heidän kotiinsa asti, joten 

tämä pitää muistaa ottaa huomioon. Kun toimituspaikalla ei ole mitään 

purkukalustoa, niin kuljetuksen järjestämisestä tulee aina yleisesti hieman 

vaativampaa ja kalliimpaa. Tälle Ranskan kuljetukselle lähdin kyselemään 

usealta eri kuljetusyritykseltä hintaa sähköpostitse, koska toimituspaikka on 

normaalia haastavampi. Tälle ei pysty katsomaan hintaa suoraan hinnastosta tai 

kuljetusyrityksen järjestelmästä. Moni yhtiö ilmoitti, että ei toimita tuolle alueella 

ja heiltä ei löydy sinne ratkaisua. Loppupäivästä onnistuin kuitenkin saamaan pari 

tarjousta, joiden perusteella pystyin tarjoamaan asiakkaalleni hintaa. Tämä tulee 

toteutumaan vasta muutaman viikon päästä, jolloin ilmoitin, että antamani hinta 



 

 

on indikatiivinen ja lopullinen hinta kuljetukselle tulee tarkastaa sitten varsinaisen 

kuljetustilauksen yhteydessä. 

Torstai 3.11.2022 

Sain asiakkaaltani pyynnön, että minun tulee järjestää lentorahti Suomesta 

Kiinaan. Näitä on suunnilleen kuukauden välein, joten nämä ovat minulle tuttuja. 

Tässä tuottaa haastetta se, että tällä on kiire ja tämä pitäisi saada jo viikon päästä 

perille. Lähetystä ei kuitenkaan ole vielä kerätty edes valmiiksi, vaan se valmistuu 

arviolta vasta huomisen päivän aikana. Tämä vaikuttaa siltä, että ainoa 

vaihtoehto ehtiä tiukkaan aikatauluun, on yrittää löytää suoralento Kiinaan. 

Seuraavaksi sain kuljetuspyynnön Italiasta Suomeen. Näitäkin keikkoja minulla 

on ollut aiemmin, jonka vuoksi pystyin toiminnanohjausjärjestelmästämme vain 

kopioimaan edellisen kuljetukset tiedot. Tähän vaihdoin sitten vain lavatiedot, 

oikeat päivämäärät sekä viitteet. Syötin yrityksemme 

hinnantarkastusjärjestelmään Italian noutopaikan ja Suomen toimituspaikan 

postinumerot ja siitä pystyin kätevästi katsomaan halvimman hinnan 

kuljetukselle. Kysyin myös eräältä Italian liikennettä hoitavalta kuljetusyritykseltä 

hintaa sähköpostitse, koska heidän hintaansa meillä ei ollut järjestelmässä 

näkyvillä. Päädyin ottamaan halvimman hinnan järjestelmästämme, jonka jälkeen 

lähetin tälle valitsemalleni kuljetusyritykselle viestiä sähköpostitse ja kysyin heiltä 

aikataulua. He sanoivat pystyvänsä noutamaan lavan Italiasta vielä tällä viikolla 

ja toimittamaan mahdollisesti jo ensi viikon lopulla. Tämä aikataulu oli hyvä ja sen 

jälkeen lähetin heille kuljetustilauksen järjestelmämme kautta. Jotkin 

kuljetusfirmat käyttävät samaa toiminnanohjausjärjestelmää kuin mekin, joten 

kuljetustilauksen voi tehdä suoraan järjestelmän kautta. Lopuksi ilmoitin vielä 

asiakkaalleni ja lähettäjälle aikataulun. 

Perjantai 4.11.2022 

Sain aamusta lentorahdin tilattua asiakkaani lavoille. Lavoja tuli yhteensä 14 ja 

näistä neljä olivat sellaisia, jotka eivät ole päälle lastauskelpoisia. Tästä syystä 

niistä tulee lisähintaa, sillä ne vievät enemmän tilaa. Näille asiakkaani Kiinan 

lähetyksille minun pitää vielä tehdä Excel-taulukko lähetyksen sisältämistä 



 

 

tuotteista. Suurimman osan tiedoista saan pakkauslistalta manuaalisesti 

kopioimalla, mutta osa tiedoista minun täytyy etsiä SAP-järjestelmästä. Tämä on 

tuntilaskutettavaa työtä, joten minun täytyy olla hyvin tarkka siihen käytetyn ajan 

kellottamisesta.  

Sain kahteen eri toimituspaikkaan asiakkaaltani tarjouskyselyn, joista 

ensimmäinen oli Iso-Britanniaan. Lähdin selvittämään parasta hintaa normaaliin 

tapaan meidän yrityksemme omasta hinnantarkastus järjestelmästä. Syötin sinne 

maat ja postinumerot, sekä lähetyksen muut tiedot. Tämän jälkeen järjestelmästä 

tuli näkyville useampi eri hinta. Sen jälkeen, kun olin saanut halvimman hinnan 

tarjoavan yrityksen selville, katsoin vielä erikseen tämän yrityksen omasta 

toimitusaika-arviolaskurista, milloin tämä pitäisi viimeistään noutaa, jotta se ehtisi 

perille vastaanottajalle ajoissa. Suurin osa kuljetusyrityksistä tarjoaa Suomesta 

Iso-Britanniaan lähtöjä vain kerran viikossa, niin on tärkeää katsoa noutopäivä 

tarkkaan. 

Toinen kysely asiakkaaltani oli rahti Norjaan. Norjan toimitus kestää parhaillaan 

vain kaksi vuorokautta, joten sinne saa tavarat perille pienelläkin varoitusajalla. 

Tässä kyselyssä asiakkaan toivoma toimituspäivä olisi vasta kuukauden kuluttua, 

joten tämä ei ole kovin kiireellinen. Jos tilauspäivä on vasta pidemmän ajan 

päästä, niin se on tärkeää huomioida, kun annetaan tarjousta asiakkaalle. Hinnat 

muuttuvat tiuhaan tahtiin muun muassa kuljetusyritysten polttoainelisien myötä. 

Suurin osa kuljetusfirmoista ilmoittaa kerran kuukaudessa vaihtuvan 

polttoainelisäprosentin. Tarjousta jättäessäni mainitsinkin, että hinta on 

indikatiivinen, ja tarkka hinta on katsottava sinä päivänä, kun tilaus tehdään. 

Kuljetustilaus pitää myös tehdä kuljetusyrityksen järjestelmästä mielellään 

vähintään kaksi päivää ennen noutopäivää, jotta he ehtivät varmasti käsitellä 

tilauksen. 

 

Viikkoanalyysi 

Viikkoni oli hyvin normaali siitä huolimatta, että sain uuden asiakkuuden 

hoidettavaksi itselleni, koska tämä ei työllistänytkään minua nyt alkuun niin 



 

 

paljon, kuin olin kuvitellut. Mitään katastrofeja ei tapahtunut tällä viikolla, ja 

stressitasot pysyivät normaalina. Työssä on suuressa osassa erilaisten 

järjestelmien käyttö. Jotkin järjestelmät saattavat olla yksinkertaisia, mutta 

monesti niihin kuuluu sellaisia asioita, joita ei voi tietää ilman kertomista. Vaikka 

joillain järjestelmillä olisi täysin samat toimintaperiaatteet, niin niissä voi olla 

pieniä yksityiskohtia, jotka on pakko ottaa huomioon, jotta järjestelmästä saadaan 

irti se, mitä sieltä halutaan. Koska työhöni kuuluu järjestelmien käyttöä, niin 

haluan tällä viikolla keskittyä toiminnanohjausjärjestelmien teoriaan. 

Vielä 1970-luvulla yritykset käyttivät lähinnä keskustietokonejärjestelmiä, mutta 

nykyään lähes kaikki yritykset ja organisaatiot käyttävät 

toiminnanohjausjärjestelmiä liiketoimintansa tukemiseen. Nämä järjestelmät 

tuovat arvoa kyvyllään mitata yrityksen taloutta. Järjestelmillä pystytään 

tuottamaan raportteja ja arkistoimaan tietoja. Toiminnanohjausjärjestelmät ovat 

tarjonneet mahdollisuuden kirjata tietoa tarkemmin ja suuremmassa 

mittakaavassa. 1980- ja 1990-luvuilla yritykset alkoivat panostamaan paljon 

tietokonesovelluksien tuottamiseen, jotta pystyisivät tekemän asioita 

tehokkaammin. Tämä johti siihen, että suurista organisaatioista lähes jokainen 

kehitti omia tietokonesovelluksiaan, joka johti päällekkäisyyksiin. Samaan aikaan 

SAP kehitti koko yrityksen laajuiseksi järjestelmäksi laajennettavan järjestelmän, 

joka mahdollistaa sovellusten integroinnin. (Nestell & Olson 2018, 12.) 

ERP-järjestelmät kuuluvat yhä suurimpiin ja nopeimmin kasvaviin 

ohjelmistotuotteisiin. ERP termiä käytetään kuvaamaan sovellusohjelmistoja, 

jotka auttavat yrityksiä ja organisaatioita niiden liiketoiminnoissaan. 

Toiminnanohjausjärjestelmät tarjoavat apua moniin eri toimintoihin, kuten 

esimerkiksi hankintoihin, vuorovaikutukseen sidosryhmien kanssa, 

tuotesuunnitteluun, varastojen hallintaan sekä tilausten seurantaan. Ennen 2000-

lukua ERP:t olivat lähinnä suurten yritysten käyttämiä, mutta nykyään myös 

pienemmille organisaatioille on tarjolla laajasti erilaisia toiminnanohjausta 

helpottavia tuotteita. Nämä järjestelmät ovat tehostaneet yritysten toimintaa 

muun muassa vähentämällä varastojen arvoa niiden helpomman seurannan 

takia, sekä alentaneet kustannuksia lyhentäneet toimitusketjun eri syklien 



 

 

kestoja. ERP:t mahdollistavat yrityksille parhaat mahdolliset käytänteet jokaiseen 

liiketoimintansa prosessiin ja tietojen helppoon saatavuuteen verkossa. (Nestell 

& Olson 2018, 12–13.) 

3.5 Seurantaviikko 5 

Maanantai 7.11.2022 

Tänään sain hieman normaalista poikkeavan tehtävän, kun meidän yrityksemme 

toisessa divisioonassa oli kiireitä sairastumisten vuoksi ja he tarvitsivat apua. 

Tässä toisessa divisioonassa käsitellään enemmän projektiluontoisia 

kuljetustilauksia ja tästä syystä ne voivat vaatia usein hieman enemmän 

selvittelyä. Tämän kyseisen tapauksen selvittelystä teki aikaa vievän se, että 

asiakkaalla oli 43 eri kokoista laatikkoa, jotka pitäisi saada merirahdilla vietyä 

Suomesta Kiinaan. Noiden 43 laatikon kuutiot olivat valmiiksi laskettuna ja niiden 

perusteella ne kyllä mahtuisivat yhteen 20” konttiin, mutta koska paketit olivat niin 

eri kokoisia siitä ei aivan täyttä varmuutta ollut, koska olennaisesti jos pakettien 

koot vaihtelevat paljon, konttiin jää väkisinkin hukkatilaa. Päädyin siihen, että 

minulla menisi iltaan asti, jos alkaisin manuaalisesti hahmottelemaan paperille, 

että miten päin minkäkin laatikon konttiin asettelisi. Kysyinkin sitten tässä 

tapauksessa kollegoilta, että onko heillä tiedossa mitään ilmaista ohjelmaa, jolla 

pystyisi tarkastamaan, mahtuuko tietty määrä laatikoita yhteen konttiin. 

Työkaverini osasi vinkata hyvän ohjelman, johon pystyi kirjaamaan kaikki laatikot 

ja niiden koot. Sen jälkeen ohjelma antoi minulle kuvan kontista, johon jokainen 

paketti oli aseteltu. Tästä ohjelmasta sai myös tulostettua ohjeet, missä 

järjestyksessä paketit tulee konttiin lastata, että ne mahtuvat sinne. Tämä on 

todella hyödyllinen tieto kontin lastaajalle, koska tässä tapauksessa, jos paketit 

laittaisi konttiin sattumanvaraisessa järjestyksessä, ne eivät välttämättä sinne 

mahtuisi. Tämän jälkeen kollegani aloitti selvittämään rahtihintoja 20” merikontille 

ja minun osuuteni oli tässä vaiheessa tehty. 

Tiistai 8.11.2022 



 

 

Viime viikolla olin kysynyt kuljetusfirman edustajalta, että onko asiakkaani lava 

noudettu Ranskasta, kun seurannassa ei näy mitään merkintöjä. Hän vastasi 

vasta tänään, että sitä ei ole noudettu, kun ollut jotain ongelmia noutoviitteen 

kanssa. Tämä lava on jo valmiiksi pahasti myöhässä aikataulusta, niin tieto siitä, 

että se ei ole vieläkään matkalla ei miellyttänyt asiakasta. Mielestäni 

kuljetusfirmalta pitäisi tulla heti tieto, jos tulee jotain ongelmia, niin asia voitaisiin 

ratkaista mahdollisimman pian, eikä se jäisi roikkumaan. Olen havainnut tässä 

työssä, että monilla kuljetusyrityksillä on Suomessa toimisto, jonka edustajien 

kanssa minä olen yhteydessä ja sitten he välittävät minun kuljetustilaukseni tiedot 

eteenpäin omalle ulkomaan toimistolleen. Tässä tapauksessa luulen, että 

kommunikaatio tämän kuljetusfirman Suomen ja Ranskan konttorien välillä ei ole 

oikein pelannut, kun eivät ole Ranskasta ilmoittaneet, että nouto ei ole onnistunut, 

vaan se selvisi vasta siinä kohtaa, kun itse sen perään kyselin. Tällä alalla 

yleisesti menee niin, että jos ei jostain asiasta kuulu mitään, niin sen oletetaan 

olevan kunnossa. Tällä kertaa se ei pätenyt. 

Tämän jälkeen vastailin sähköposteihini ja tein töitä tavalliseen tapaan. Sain 

esimerkiksi yhden kuljetustilauksen Norjaan, jolle katsoin halvimman hinnan 

meidän järjestelmästämme ja sitten tilasin kuljetuksen minulle annettujen tietojen 

mukaan kuljetusyrityksen tilausjärjestelmästä. Selvittelin myös asiakkaani 

lentorahdille hintoja Kiinan eri lentokentille. Tämä 10 eurolavan erä tuotteita 

haluttiin lopulta toimittaa Kiinan Wuhaniin. Tämän lentorahti kuljetuksen tilaus 

menee kuitenkin huomiselle, sillä olisi hyvä saada ainakin kaksi eri tarjousta, jotta 

saadaan kilpailutusta aikaan. Olin myös eilen tilannut kuriirikuljetuksen 22 

kiloiselle kollille Ruotsista Suomeen. Kuriirifirma oli kuitenkin toimittanut tämän 

lähetyksen takaisin lähettäjälle, koska sen sisältö ei ilmeisesti ollut 

lentorahtikelpoista. Ulkomaan kuriirikeikoille lähetyksen sisältö merkitsee 

enemmän, koska ne kuljetetaan usein lentokoneella. Laitoin tästä Ruotsiin 

lähettäjälle viestiä, että pakkaavat tuon uudestaan teholavalle, jotta saadaan se 

tuotua Suomeen normaalilla rekkarahdilla. 

Keskiviikko 9.11.2022 



 

 

Tänään oli kokonaisuudessaan kiireisempi päivä, koska olin koululla 

opinnäytetyö seminaarissa ja pyrin samalla hoitamaan töitäni. Sain tänään 

lukuisia eri kuljetuspyyntöjä eripuolille maailmaa. Tilasin kuljetuksen Ruotsiin, 

Iso-Britanniaan ja Kiinaan. Aloin myös selvittämään asiakkaalleni merirahdin 

aikataulua ja hintaa Yhdysvaltoihin. Tälle hankin varmaankin vielä vertailun 

vuoksi hinnan lentorahtina, koska jos tämä sattuu olemaan kiireellinen, niin 

asiakas voi mahdollisesti myös hyväksyä kalliimman hinnan. Merirahti Suomesta 

Yhdysvaltojen itärannikolle kestää periaatteessa noin 30 vuorokautta, mutta kun 

ottaa huomioon koko toimituksen keston ovelta ovelle, niin tuohon aikataulu 

arvioon voi hyvin laskea ainakin 10 päivää ylimääräistä. 

Tilasin loppupäivästä vielä yhden kuljetuksen Ruotsiin. Tämä toimitus on 

omakotitalon pihaan, mutta se saadaan onnistumaan helposti perälautapurulla. 

Sain myös kyselyn altaan toimittamisesta Ruotsiin yksityishenkilölle. Tälle en 

pystynyt vielä tänään heti jättämään tarjousta, koska minun on kyseltävä eri 

kuljetusyritysten edustajilta, että ottavatko he lisähintaa perälautapurusta tuolla 

alueella. Toimitus on tällekin omakotitalon eteen, mutta koska tämä kolli pakataan 

pystyyn ja siitä tulee niin korkea, niin se on etukäteen selvitettävä kysymällä, että 

tuleeko sen toimituksesta lisähintaa. 

Torstai 10.11.2022 

Sain aamulla eilen tilaamalleni lentorahdille lopullisen AWB:n, jonka välitin 

vastaanottajalle. He tarvitsevat lentorahtikirjalla olevia tietoja etenkin siihen, että 

saavat Kiinassa noudettua lavat lentokentältä. Tämän jälkeen tilasin tuonti 

kuljetuksen Ruotsista Suomeen. Tein lopullisen kuljetustilauksen sähköpostilla, 

koska tällä kuljetusfirmalla, joka hinnaston mukaan tarjosi halvimman hinnan, ei 

ole omaa järjestelmää, josta voisin sen tilata. Minua se ei haittaa, sillä pidän 

enemmän sähköpostin kautta asioiden hoitamisesta.  

Sain asiakkaaltani kuljetuspyynnön Norjaan. Hän lähetti minulle kaikki 

kuljetukseen liittyvät tiedot ja dokumentit. Tämä halutaan noutoon vasta 

joulukuun alussa, niin en vielä tehnyt varsinaista kuljetustilausta, vaan jätin sen 



 

 

tekemisen ensi viikkoon. Selvitin tälle rahdille kuitenkin jo hinnan valmiiksi ja 

kirjasin sen tiedot toiminnanohjausjärjestelmäämme. 

Asiakkaani oli eilen pyytänyt hinta-arviota rahdista Yhdysvaltoihin tietylle 

määrälle laatikoita. He halusivat kuulla tälle nopeamman ja hitaamman 

vaihtoehdon. Käytännössä tämä tarkoittaa siis lentorahtia ja merirahtia. Sain nyt 

kuljetusfirmalta hinta-arviot näille molemmille rahtimuodoille. Yksi näistä 

laatikoista on hyvin pitkä, niin se tekee lentorahdista kalliin. Merirahti olisi melkein 

puolet halvempi näille asiakkaan antamille määrille. Lentorahdissa on kuitenkin 

se ero, että sen saa noin viikossa perille ovelta ovelle ja merirahdissa menee 

kuukausi satamasta satamaan, jonka päälle tulevat vielä kuljetusajat satamien 

ulkopuolella, joten puhutaan todella suuresta erosta. Asiakas voi sitten itse 

päättää mitä tälle tehdään. 

Perjantai 11.11.2022 

Tilasin aamulla useamman kuriirikuljetuksen Suomesta Iso-Britanniaan. Liitin 

kuljetustilauksille proformat tullausta varten. Sain myös asiakkaaltani pyynnön 

tilata kuriirikuljetuksen Islantiin. Sinne en ole ennen koskaan toimittanut mitään, 

mutta sinne lähettäminen onnistuu myös yhtä helposti kuin minne tahansa 

muuallekin. Tämä kuljetus tilataan vasta ensi viikolla, mutta selvitin sille jo hinnan 

valmiiksi. 

Sitten sain kaksi eri kuljetuspyyntöä. Toinen oli Viroon menevä lähetys, jolle 

tarvittiin nouto jo tälle päivälle, että se saadaan maanantaina toimitettua. Löysin 

tälle ratkaisun onneksi nopeasti ja se saatiin matkaan. Toinen kuljetuspyyntö oli 

Tanskaan. Tilasin sille maanantaiksi noudon kuljetusfirman järjestelmästä. 

Loppupäivästä tarkistelin laskuja meidän järjestelmästämme ja tein niistä 

koontilaskun, jonka lähetin asiakkaalleni päivän päätteeksi.  

Tähän loppuu minun viisi viikkoani kestänyt raportointi työstäni. Olen saanut 

tässä ajassa suhteellisen hyvin kerrottua eri työtehtävistäni. Työni muuttuu 

hieman koko ajan ja tulee uusia tehtäviä ja ongelmia ratkottavaksi, joka pitää työn 

mielenkiintoisena, mutta luo samalla haastetta. 



 

 

Viikkoanalyysi 

Tämän viikon työtehtävät olivat suurimmaksi osin tavallisia, eikä isoja ongelmia 

tullut vastaan. Yksi iso osa työtäni on kommunikoiminen eri sidosryhmien kanssa. 

Kommunikoinnilla voi tässä työssä olla todella suuri vaikutus työn laatuun. Se, 

että esimerkiksi kaikki kuljetukset saadaan onnistumaan parhaalla mahdollisella 

tavalla ja, että asiakas on koko ajan tietoinen meidän tekemistämme asioista, 

vaatii hyviä vuorovaikutustaitoja. Viimeisessä viikkoanalyysissa keskityn tämän 

takia asiakaspalveluun, viestintään ja vuorovaikutustaitoihin.  

Hyvä asiakaspalvelu edellyttää asiakkaan tarpeiden kuuntelemista. Ratkaisu 

asiakkaan tarpeeseen tulee etsiä yhdessä asiakkaan kanssa. Asiakaspalvelussa 

pitää olla joustava ja jättää varaa muutoksille. Asiakasta tulee myös kunnioittaa 

ihmisenä ja palvella kohteliaasti sekä huomioonottavasti. Asiakkaan auttamiseen 

pitää antaa aikaa ja palvella häntä keskittyneesti. Hyvän asiakaspalvelun on 

oltava luotettavaa. Luvataan vain sellaista, mistä pystytään pitämään kiinni. On 

tärkeämpää olla rehellinen, kuin toteuttaa asiakkaan pyynnöt puolivillaisesti. 

Luottamusta asiakkaan suuntaan pystytään kehittämään palvelun 

tasalaatuisuudella. Kun asiakas saa hyvää palvelua kerta toisensa jälkeen, se 

todennäköisemmin palaa asiakkaaksi aina uudelleen. (Kannisto & Kannisto 

2003, 13–14.) 

Ihmisillä on erilaisia tapoja viestiä asioita ja näihin tapoihin vaikuttavat esimerkiksi 

temperamenttisuus, tilanteen luonne ja omat sosiaaliset taidot. Taitava 

kommunikoija osaa olla tarkoituksenmukainen ja tehokas viestinnässään. 

Tällaisen kompetenssin omaava henkilö osaa muuttaa käyttäytymistään tilanne 

kohtaisesti ja saada parhaat mahdolliset lopputulokset. Viestinnässä hyvin 

onnistuakseen tulisi olla tietoa muista ihmisistä ja siitä tilanteessa missä ollaan. 

On tärkeää osata käyttäytyä viestinnän suhteen tilanteen vaatimalla tavalla. Kun 

viestijä hallitsee tarvittavat tiedot ja taidot, sekä omaa hyvän motivaation, niin 

onnistuminen hyvässä viestinnässä on todennäköisempää. Tilannetaju, 

huolellinen valmistautuminen ja usko omaan sanomaan, ovat tärkeässä osassa 

onnistunutta viestintää. (Lohtaja-Ahonen & Kaihovirta-Rapo 2021, 21–22.) 



 

 

Viestinnässä olisi hyvä olla aina mielessä, mikä sen tavoite on ja mihin sillä 

pyritään. Viestinnän tavoitteet voidaan jakaa kolmeen eri osioon. Nämä ovat 

tiedottaminen, viihdyttäminen sekä vaikuttaminen. Tiedottaminen voi olla 

esimerkiksi viestintää muutoksista. Vaikuttaminen taas sitä, että viestin on 

tarkoitus saada ihmisiä ajattelemaan ja käyttäytymään jollakin tavalla. Usein 

viestintä voi olla myös näiden asioiden yhdistelmää, jossa tiedottaminen ja 

vaikuttaminen yhdistyvät. (Lohtaja-Ahonen & Kaihovirta-Rapo 2021, 40–41.) 

 



 

 

4 Pohdinta ja päätelmät 

En asettanut selkeitä tavoitteita alkuun, koska en ollut vielä täysin varma siitä, 

millaisia työtilanteita minulle tulisi viiden viikon raportointi ajalla vastaan. 

Lähtökohtaisesti kuitenkin tavoitteenani oli suorittaa työssäni eteen tulevat 

tilanteet mahdollisimman hyvin ja pyrkiä viikkoanalyyseissä pohtimaan, miten 

saisin kehitettyä toimintaa. Tarkoitus oli myös saada tähän opinnäytetyöhön 

kerättyä teoriaa niistä asioista, jotka liittyvät työhöni, jotta niistä saisi tukea ja 

oppia käytännön työskentelyyni. Isossa kuvassa tämän opinnäytetyön tavoitteeni 

on ollut kehittää ammatillista osaamistani ja tuomaan lukijalla esille, millaista 

logistiikkakoordinaattorina työskentely voi käytännössä olla.  

Koen onnistuneeni siinä, että sain tuotua työnkuvaani hyvin esille ja vahvistettua 

osaamistani lukemalla aiheeseen liittyvää teoriaa, sekä pohtimaan kehityskohtia 

työssäni. Suoritin työtehtäväni niin hyvin kuin osasin näiden viiden viikon ajalla, 

kuten myös yleensäkin. Koitin aina viikon päätteeksi keksiä kehityskohteita, ja 

välillä jotain kehitettävää myös löysinkin. Työssäni tulee jatkuvasti pieni asioita 

esille, joita voisi tehdä toisin, ja niihin pyrin aina heti reagoimaan. Esimerkiksi 

perehdytyksen suhteen voisi työssäni käyttää entistä enemmän suunnittelua ja 

aikataulusta. Tällä hetkellä, jos perehdytykseen on tarvetta, niin sitä suoritetaan 

välillä muiden töiden ohella silloin kuin ehtii, ja tästä syystä se ei aina ole niin 

tehokasta.  

Vaikka tuntuisi, että jokin prosessi on täydellinen, niin kaikkea voi aina kehittää. 

Vaikka olisi tiedossa, että jokin prosessi ei suju ehkä parhaalla mahdollisella 

tavalla, niin voi olla silti vaikeaa löytää ratkaisua sille, miten sitä saisi parannettua. 

Tämän viiden viikon tarkastelujakson aikana tuli kuitenkin vastaan joitakin 

haastavia tilanteita, joille pystyin miettimään keinoja, joilla ne saadaan paremmin 

toteutettua. Esimerkiksi tulee mieleen, että asiakkaalta pitää välillä osata kysyä 

oma-aloitteisesti lisätietoja, eikä aina luottaa siihen, että kaikki tiedot heiltä saisi, 

vaikka näin olisikin periaatteessa tarkoitus. 

Työssä on mahdoton onnistua aina ja suorittaa kaikki eteen tulevia tehtäviä 

parhaalla mahdollisella tavalla. On kuitenkin tärkeää, että ongelmien ja virheiden 



 

 

sattuessa muistetaan oppia ja kirjata ylös hankalia tilanteita, jotta niitä ei 

tapahtuisi enää tulevaisuudessa. Viisas ihminen ei toista virheitään, vaan oppii 

niistä. Epäonnistumisia ei kannata jäädä miettimään pitkäksi aikaa, vaan käsitellä 

ne ja jatkaa eteenpäin. 

Haastetta päiväkirjamuotoiseen opinnäytetyöhön toi se, että tässä ei ollut niin 

tarkkaan määriteltyä kehitettävää asiaa kuin ehkä monissa tavallisella 

menetelmällä tehdyissä töissä on. Kehityskohteita ja tämän opinnäytetyön 

tarkoitusta oli välillä haastavaa keksiä. Oli myös haastavaa keksiä omasta 

tekemisestä koko ajan kehitettävää ja analysoida sitä työpäivän jälkeen niin 

tarkasti. Päiväkirjamerkinnöistä olisi saanut pidempiä, mutta niitä oli pakko välillä 

rajata, jotta opinnäytetyöstä ei tule liian pitkää ja jäisi vielä tilaa teoriallekin. 

Teorian osalta ongelmaksi tuli hieman se, että mihinkään tiettyyn asiaan ei 

pystynyt paneutumaan kovin laajasti, jotta saisin tästä työstä kuitenkin 

mahdollisimman monipuolisen. 

Hyvänä puolena tässä opinnäytetyössä oli, että opin analysoimaan omaa 

tekemistäni paremmin. Tätä oman tekemisen analysointia voisi tehdä 

enemmänkin, jotta sitä pystyy kehittämään. Näin kattavaa analysointia omasta 

tekemisestä kuin tässä opinnäytetyössä on nähty, on mahdotonta joka päivä 

tehdä, mutta sitä voisi tehdä viikkotasolla tai ainakin kuukausitasolla jatkossa. 

Toinen hyvä puoli oli se, että kun olen oppinut suureksi osaksi omaa työtäni 

käytännön tekemisen kautta, niin nyt kun tutustuin hieman ammattikirjallisuuteen, 

sain sieltä joitakin uusia ajatuksia. Jotta suoriutuu työstään mahdollisimman 

hyvin, on tärkeää, että käytännön osaamisen taustalla olisi myös tietämystä 

aiheeseen liittyvästä teoriasta. Teoriaan tutustumisen jälkeen pitää vain muistaa 

aktiivisesti hyödyntää opittuja asioita käytännössä, että ne eivät unohdu. 
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